
 

                                                                                                                                                                               

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIARDINI 
Via L. Rizzo, 26 - 98035 Giardini Naxos (ME) Codice Fiscale 96011150834 

Tel. 0942/5780513 
e.mail meic83300b@istruzione.it- meic83300b@pec.istruzione.it   

codice meccanografico MEIC83300B 
 
 

1 
 

ALLA CORTESE ATTENZIONE DI: 

TUTTI I DOCENTI IN SERVIZIO PRESSO L’IC “GIARDINI” 

DI GIARDINI NAXOS E GAGGI (ME) 

ALLA DSGA  

ALL’ALBO DELLA SCUOLA 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB 

 

 

 

Oggetto: parziale rettifica al decreto dirigenziale di assegnazione provvisoria docenti alle classi a.s. 2023/2024 

 

A parziale rettifica del Decreto dirigenziale di assegnazione provvisoria docenti alle classi a.s. 2023/2024 prot. 

n. 10097 del 07/09/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto dirigenziale di assegnazione dei docenti alle classi, prot. 2024 prot. n. 10097 del 07/09/2023. 

VISTA la richiesta di iscrizione alla classe terza della Scuola Primaria di Schisò di un’alunna straniera 

Prot.n.12777 del 20.10.2023; 

VISTA la richiesta da parte dei genitori della suddetta alunna di non avvalersi dell’insegnamento della 

Religione Cattolica e conseguente richiesta di svolgimento di attività alternativa Prot.13299 del 27.10.2023; 

mailto:meic83300b@istruzione.it-
mailto:meic83300b@pec.istruzione.it




 

                                                                                                                                                                               

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIARDINI 
Via L. Rizzo, 26 - 98035 Giardini Naxos (ME) Codice Fiscale 96011150834 

Tel. 0942/5780513 
e.mail meic83300b@istruzione.it- meic83300b@pec.istruzione.it   

codice meccanografico MEIC83300B 
 
 

2 
 

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare a tutti gli studenti di raggiungere stessi livelli formativi mediante le 

competenze professionali possedute dai docenti, utilizzando pienamente l’organico dell’autonomia e, nel 

contempo, tenere in debito conto le esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi, al fine di 

assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 

CONSIDERATA la necessità di garantire a tutti gli studenti una presenza equilibrata di docenti di ruolo e docenti 

con contratto a tempo determinato e comunque tra docenti titolari presso la scuola e docenti non titolari; 

RITENUTO OPPORTUNO: utilizzare tutti i docenti dell’organico dell’autonomia per garantire efficacia ed 

efficienza dell’istituzione scolastica anche sotto il profilo organizzativo, 

 

DECRETA 

 

a decorrere dal 09 11 2023, la seguente assegnazione dei docenti alle classi a.s.2023/2024 

 

Trovato Leonarda: n 2 ore di Attività Alternativa alla Religione Cattolica, nella classe 3 A Plesso Schisò a 

decorrere dal 09.11. 2023, 

 

DOCENTE CLASSI 

TROVATO LEONARDA 3 A SCHISÒ 

 

 

IL PRESENTE DECRETO ASSUME A TUTTI GLI EFFETTI VALORE DI NOTIFICA AI DIRETTI INTERESSATI. 

 

Responsabile del procedimento: il dirigente scolastico, prof. William D’Arrigo. 

Contro il presente provvedimento si può fare reclamo entro 15 gg allo stesso organo che lo ha emanato e, 

successivamente, ricorso al TAR o al Giudice Ordinario nei modi e nelle forme previste dalla normativa vigente. 

 

mailto:meic83300b@istruzione.it-
mailto:meic83300b@pec.istruzione.it


 

                                                                                                                                                                               

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIARDINI 
Via L. Rizzo, 26 - 98035 Giardini Naxos (ME) Codice Fiscale 96011150834 

Tel. 0942/5780513 
e.mail meic83300b@istruzione.it- meic83300b@pec.istruzione.it   

codice meccanografico MEIC83300B 
 
 

3 
 

 

 

 

mailto:meic83300b@istruzione.it-
mailto:meic83300b@pec.istruzione.it

		2023-11-09T13:49:58+0100
	WILLIAM COSMO D'ARRIGO




